41·45; H. İbrah im Hasan. lnti·
şa.rü'l-İslam {i'l : karreti ' L-itrrl!:ıyye, Kahire 1984,
s. 94-100; J. s, Trimingham, A History of fs·
lam in WestAtrica, Oxford 1985, s. 47·60; Ab
dülkadir M. Seyla, el·Müslimün ti 's·Senegal,
Katar 1986, s. 51·54; Hüseyin MGnis, A!lasu
ta.rfl]i'l-İslam, ~ahire 1407/1987, s. 371-372;
İsmail ei-Arabi, ~ş-Şal,:ıra'ü'l-kübra ve şeva.tı'i·
M, Cezayir, ts. fel-Müessesetü'l-Vataniyye), s.
281 ·295; C. Monteil. "Les 'Ghfuıa' des geog
raphes arabes et des europeens", Hesperis,
sy. 38, Paris 1951 , s. 441-452; İbrahim Ali Tar
han, "Gii.ne fi 'l- 'uşılri'l- vüsta'', Mecelletü 't·
ta.rrl)iyyeti 'l-Mışriyye, XIII, Kahire 1967, s.

GANİ-BillAH
( .U.4 ~\)

EbuAbdiilah el-Gan!-Billah
Muhammed b. Yusuf b. İsmail

en-Nasrl el-Hazred
(ö. 793 / 1391)

Nasri hükümdan
(1354-1359, 1362-1391).

_j

22 Cemazİyelahir 739 (5 Ocak 1339)
tarihinde Gırnata'da doğdu. V. Muham
med adıyla da anılır. Babası Nasrl sul
tanlarından ı. Yusuf el-Müeyyed- Billah.
annesi hıristiyan asıllı bir cariyedir. Ba
basının ramazan bayramında ( 19 Ekim
1354) öldürülmesi üzerine Gani-Billah la
kabıyla tahta çıktı . Bu lakabını 768 (1367)
yılında aldığı da söylenmektedir.

Ganl- Billah 'ın birinci hükümdarlığı dö
neminde babasının zeki ve kabiliyetli ha
cibi Rıdvan vezirlik yapıyor, Lisanüddin
İbnü'l-Hatlb Divan-ı İnşa başkanlığını
yürütüyor, Şeyh İbn Rahhu da ordunun
başında bulunuyordu. Bu dönem huzur

ve sükun içinde geçti. Sükuneti bozan
tek olay, İbn Ebü Mindil'in isyan ederek
Cebelifeth'e sığınınası oldu. Gani-Billah,
hıristiyanlarla baş edecek gücü olmadı
ğından çoğunlukla kurtuluşu onlarla ba
rış içinde yaşamakta görürdü. Bu sebep
le babası ölünce I. Pedro ile barış ant
laşmasını yenileyerek ona haraç öpeme
yi kabul etti. Aragon ile münasepetleri
ise Aragon Kralı IV. Pedro'dan dedeleri
gibi barışa sadık kalmasını talep ettiği
756 ( 1355) yılına kadar iyi gitmedi. Me
rini Sultanı Ebu İnan, Ganl- Billah'ı Kas
tilya ile olan anlaşmasını bozması için
iknaya çalıştıysa da bunda muvaffak
olamadı. Ganl- Billah, Ebu İnan'ın Endü
lüs topraklarını ele geçirme niyeti taşı
dığından şüpheleniyordu . Bunun üzeri
ne Ebu İnan 1357'de Kastilya'ya karşı
Aragon Krallığı ile ittifak yaptı.

Sonunda
Ganl- Billah Endülüs'e döndü ve o dö
nemde MerlnTier'e bağlı olan Rupde'ye
(Ronda) yerleşti (762 / ı 361 ). Ganl ~ Billah
burada Galib- Billah'a karşı askerf faali
yetlere başladı ve Kastilya Krallığı'nın

da yardımıyla Gırnata'ya yakın kalelere
yerleşmeye muvaffak oldu. Entekire'yi
(Antequera) ele geçirdi. Burada Ebü Sa
lim'in 762 ( 1361) yılında öldürüld]J.ğünü

GANT- BiLLAH

haber aldı. Daha sonra Maleka (Malaga)
ve çevresini ele geçirdi. Galib- Billah 17
Cemaziyelahir 763 ( 13 Nisan 1362) tari
hinde Gırnata'yı terketti. Böylece Gani
Billah 20 Cemaziyelahir 763'te ( 16 Nisan
1362) ikinci defa tahta çıktı.

Abdülazlz'in 774 'te
( 1373) ölümü üzerine MerlnTier'in En
dülüs üzerindeki emellerine son vermek
için sadece Cebelitarık' ı almakla yetin
medi, aynı zamanda MerlnTier arasında
ki taht kavgalarını da körükleyip Ahmed
b. Ebü Salim'in sultan olmasına yardım
etti (776/ 1374).

1 O Safer 793 ( 17 Ocak 1391) tarihin
de ölen Ganl- Billah mütevazi. halk ve ay-